

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	20/03/2023		
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL		
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACION DE TROCHA CARROZABLE QUE COMPRENDE LOS SECTORES RAMBRAM HASTA PUCA PAUCAR, DISTRITO DE PONTO PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", Código Único de Inversiones N° 2569711		
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	---		
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	7		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2569711	
		Documento que declaró la viabilidad	---	

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 146-2023-PEMM/GIDUR/MDP	Fecha de recepción	17/02/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO		X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.	---				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización	---		---	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las observaciones							

Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ADJUNTO

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ADJUNTO

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	98,258.60					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	07/03/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/03/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)


4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	  MIGUEL FLORES ELIAS DNI N° 43451594 SUBGERENTE DE LOGÍSTICA Y ABASTECIMIENTO				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

DESGREGADO DE GASTOS - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACION DE TROCHA CARROZABLE QUE COMPRENDE LOS SECTORES RAMBRAM HASTA PUCA PAUCAR, DISTRITO DE PONTO PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", Código Único de Inversiones N° 2569711						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO (S/)	PARCIAL (S/)
1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 37,000.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	mes	1	2	8,000.00	S/ 16,000.00
1.2	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA, TRAZO Y DISEÑO GEOMETRICO	mes	1	1	7,000.00	S/ 7,000.00
1.3	ESPECIALISTA EN DISEÑO ESTRUCTURAL	mes	1	0.5	7,000.00	S/ 3,500.00
1.4	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS	mes	1	0.5	7,000.00	S/ 3,500.00
1.5	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA, TRAZO Y DISEÑO GEOMETRICO	mes	1	1	7,000.00	S/ 7,000.00
2	ESTUDIOS, AUTORIZACIONES, TRABAJOS DE CAMPO Y OTROS					S/ 33,930.00
2.1	CERTIFICACION AMBIENTAL	glb	1	1	12,000.00	S/ 12,000.00
2.2	DISEÑO DE MEZCLA	u	2	1	400	S/ 800.00
2.3	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (TROCHA)	u	12	1	550.00	S/ 6,600.00
2.4	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (INCLUYE REFRACCION SISMICA) - PUENTES	u	2	1	3,500.00	S/ 7,000.00
2.5	TRAMITACION DEL CIRA O DOCUMENTO EQUIVALENTE	glb	1	1	2,500.00	S/ 2,500.00
2.6	TOPOGRAFIA	dia	1	4	600	S/ 2,400.00
2.7	CADISTA	dia	1	20	100	S/ 2,000.00
2.8	PRISMEROS	dia	3	3	70	S/ 630.00
3	GASTOS ADMINISTRATIVOS					S/ 4,270.00
3.1	UTILES DE OFICINA Y OTRO	glb	1	1	350	S/ 350.00
3.2	COPIAS EJEMPLARES DEL EXPEDIENTE TECNICO	u	4	1	180	S/ 720.00
3.3	ALQUILER DE MOVILIDAD INC. CHOFER, COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	mes	1	0.5	5,000.00	S/ 2,500.00
3.4	VIATICOS, ALIMENTACION Y OTROS	glb	2	1	350	S/ 700.00
4	OTROS GASTOS					S/ 500.00
4.1	OPERATIVIZACIÓN DE PROTOCOLO COVID-19	glb	1	1	500	S/ 500.00
COSTO DIRECTO						S/ 75,700.00
UTILIDAD (10%)						S/ 7,570.00
SUB TOTAL						S/ 83,270.00
IMPUESTO IGV (18%)						S/ 14,988.60
VALOR REFERENCIAL						S/ 98,258.60


 COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
 Consejo Profesional de Ingenieros
 Robert Severo León Rodríguez
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 108817

DESGREGADO DE GASTOS - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACION DE TROCHA CARROZABLE QUE COMPRENDE LOS SECTORES RAMBRAM HASTA PUCA PAUCAR, DISTRITO DE PONTO PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", Código Único de Inversiones N° 2569711						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO (S/)	PARCIAL (S/)
1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 37,500.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	mes	1	2	9,000.00	S/ 18,000.00
1.2	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA, TRAZO Y DISEÑO GEOMETRICO	mes	1	1	6,500.00	S/ 6,500.00
1.3	ESPECIALISTA EN DISEÑO ESTRUCTURAL	mes	1	0.5	6,500.00	S/ 3,250.00
1.4	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS	mes	1	0.5	6,500.00	S/ 3,250.00
1.5	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA, TRAZO Y DISEÑO GEOMETRICO	mes	1	1	6,500.00	S/ 6,500.00
2	ESTUDIOS, AUTORIZACIONES, TRABAJOS DE CAMPO Y OTROS					S/ 39,230.00
2.1	CERTIFICACION AMBIENTAL	glb	1	1	15,000.00	S/ 15,000.00
2.2	DISEÑO DE MEZCLA	u	2	1	800	S/ 1,600.00
2.3	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (TROCHA)	U	12	1	550.00	S/ 6,600.00
2.4	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (INCLUYE REFRACCION SISMICA) - PUENTES	U	2	1	4,000.00	S/ 8,000.00
2.5	TRAMITACION DEL CIRA O DOCUMENTO EQUIVALENTE	glb	1	1	3,000.00	S/ 3,000.00
2.6	TOPOGRAFIA	dia	1	4	600	S/ 2,400.00
2.7	CADISTA	dia	1	20	100	S/ 2,000.00
2.8	PRISMEROS	dia	3	3	70	S/ 630.00
3	GASTOS ADMINISTRATIVOS					S/ 5,020.00
3.1	UTILES DE OFICINA Y OTRO	glb	1	1	350	S/ 350.00
3.2	COPIAS EJEMPLARES DEL EXPEDIENTE TECNICO	u	4	1	180	S/ 720.00
3.3	ALQUILER DE MOVILIDAD INC. CHOFER, COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	mes	1	0.5	6,500.00	S/ 3,250.00
3.4	VIATICOS, ALIMENTACION Y OTROS	glb	2	1	350	S/ 700.00
4	OTROS GASTOS					S/ 500.00
4.1	OPERATIVIZACION DE PROTOCOLO COVID-19	glb	1	1	500	S/ 500.00
COSTO DIRECTO						S/ 82,250.00
UTILIDAD (10%)						S/ 8,225.00
SUB TOTAL						S/ 90,475.00
IMPUESTO IGV (18%)						S/ 16,285.50
VALOR REFERENCIAL						S/ 106,760.50


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
 Consejo Departamental Ancash - Huaraz

Juan Rogers Alva Carretero
 INGENIERO C
 CIP. N° 11406d

PROVEEDOR

DESGREGADO DE GASTOS - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "CREACION DE TROCHA CARROZABLE QUE COMPRENDE LOS SECTORES RAMBRAM HASTA PUCA PAUCAR, DISTRITO DE PONTO PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH", Código Único de Inversiones N° 2569711						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO (S/)	PARCIAL (S/)
1	PERSONAL PROFESIONAL					
1.1	JEFE DE PROYECTO	mes	1	2	9,500.00	S/ 19,000.00
1.2	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA, TRAZO Y DISEÑO GEOMETRICO	mes	1	1	8,000.00	S/ 8,000.00
1.3	ESPECIALISTA EN DISEÑO ESTRUCTURAL	mes	1	0.5	8,000.00	S/ 4,000.00
1.4	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS	mes	1	0.5	8,000.00	S/ 4,000.00
1.5	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO	mes	1	1	8,000.00	S/ 8,000.00
2	ESTUDIOS, AUTORIZACIONES, TRABAJOS DE CAMPO Y OTROS					
2.1	CERTIFICACION AMBIENTAL	gib	1	1	13,000.00	S/ 13,000.00
2.2	DISEÑO DE MEZCLA	u	2	1	500	S/ 1,000.00
2.3	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (TROCHA)	U	12	1	550.00	S/ 6,600.00
2.4	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (INCLUYE REFRACCION SISMICA) - PUENTES	U	2	1	3,500.00	S/ 7,000.00
2.5	TRAMITACION DEL CIRA O DOCUMENTO EQUIVALENTE	gib	1	1	2,500.00	S/ 2,500.00
2.6	TOPOGRAFIA	dia	1	4	600	S/ 2,400.00
2.7	CADISTA	dia	1	20	100	S/ 2,000.00
2.8	PRIMEROS	dia	5	4	70	S/ 1,400.00
3	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
3.1	UTILES DE OFICINA Y OTRO	gib	1	1	350	S/ 350.00
3.2	COPIAS EJEMPLARES DEL EXPEDIENTE TECNICO	u	4	1	180	S/ 720.00
3.3	ALQUILER DE MOVILIDAD INC.CHOFER, COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	mes	1	0.6	5,000.00	S/ 3,000.00
3.4	VIATICOS, ALIMENTACION Y OTROS	gib	4	1	350	S/ 1,400.00
4	OTROS GASTOS					
4.1	OPERATIVIZACIÓN DE PROTOCOLO COVID-19	gib	1	1	500	S/ 500.00
COSTO DIRECTO						S/ 84,870.00
UTILIDAD (10%)						S/ 8,487.00
SUB TOTAL						S/ 93,357.00
IMPUESTO IGV (18%)						S/ 16,804.26
VALOR REFERENCIAL						S/ 110,161.26


 Cruz Romero Miguel Raúl
 INGENIERO CIVIL
 REG. CIP. N° 125783



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PONTÓ

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL

VALOR REFERENCIAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "CREACION DE TROCHA CARROZABLE QUE COMPRENDE LOS SECTORES RAMBRAM HASTA PUCA PAUCAR, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANT.	TIEMPO	COSTO UNITARIO (S/)	PARCIAL (S/)
1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 37,000.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	mes	1.00	2.00	8,000.00	S/ 16,000.00
1.2	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFÍA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO	mes	1.00	1.00	7,000.00	S/ 7,000.00
1.2	ESPECIALISTA EN DISEÑO ESTRUCTURAL	mes	1.00	0.50	7,000.00	S/ 3,500.00
1.3	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS Y GEOTECNIA	mes	1.00	0.50	7,000.00	S/ 3,500.00
1.4	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA	mes	1.00	1.00	7,000.00	S/ 7,000.00
2	ESTUDIOS, AUTORIZACIONES, TRABAJOS DE CAMPO Y OTROS					S/ 33,930.00
2.1	CERTIFICACION AMBIENTAL	glb	1.00	1.00	12,000.00	S/ 12,000.00
2.2	DISEÑO DE MEZCLA	u	2.00	1.00	400.00	S/ 800.00
2.3	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (TROCHA)	u	12.00	1.00	550.00	S/ 6,600.00
2.4	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS (INC. REFRACCION SISMICA) - PUENTES	u	2.00	1.00	3,500.00	S/ 7,000.00
2.5	TRAMITACION DEL CIRA O DOCUMENTO EQUIVALENTE	glb	1.00	1.00	2,500.00	S/ 2,500.00
2.6	TOPOGRAFÍA	dia	1.00	4.00	600.00	S/ 2,400.00
2.7	CADISTA	dia	1.00	20.00	100.00	S/ 2,000.00
2.8	PRISMEROS	dia	3.00	3.00	70.00	S/ 630.00
3	GASTOS ADMINISTRATIVOS					S/ 4,270.00
3.1	UTILES DE OFICINA Y OTRO	glb	1.00	1.00	350.00	S/ 350.00
3.2	COPIAS EJEMPLARES DEL EXPEDIENTE TECNICO	u	4.00	1.00	180.00	S/ 720.00
3.3	ALQUILER DE MOVILIDAD INC. CHOFER, COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	mes	1.00	0.50	5,000.00	S/ 2,500.00
3.4	VIATICOS, ALIMENTACION Y OTROS	glb	2.00	1.00	350.00	S/ 700.00
4	OTROS GASTOS					S/ 500.00
4.1	OPERATIVIZACIÓN DE PROTOCOLO COVID-19	glb	1.00	1.00	500.00	S/ 500.00
COSTO DIRECTO						S/ 75,700.00
UTILIDAD (10%)						S/ 7,570.00
SUB TOTAL						S/ 83,270.00
IMPUESTO IGV (18%)						S/ 14,988.60
VALOR REFERENCIAL						S/ 98,258.60



Percy Villanera Figueroa
ALCALDE

Plaza de Armas S/N – Distrito de Ponto – Huari
E-mail: m.d.ponto2023@gmail.com
Facebook: Municipalidad Distrital de Ponto 2023 – 2026
Teléfono: 926416021 / 996176001